
Página 60

Número 97 · Lunes, 23 de mayo de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE OLÍAS DEL REY

Mediante Resolución de Alcaldía número 497 de 11 de mayo de 2022 ha sido aprobada la oferta 
pública de empleo para la estabilización de empleo temporal, con el siguiente tenor literal:

“Iniciado expediente mediante providencia de Alcaldía de fecha 18 de abril de 2022.
Reunida la Mesa de Negociación el día 10 de mayo de 2022 al objeto de la negociación de la presente 

Oferta de empleo para estabilización de empleo temporal en cumplimiento del artículo 37 del Texto 
Refundido del Estatuto de la Ley del empleado público vigente.

Emitido informe por Secretaría municipal de fecha 10 de mayo de 2022 sobre procedimiento a seguir 
y legalidad aplicable y, de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal, con la 
siguiente relación de plazas:

1.- Plazas conforme a lo previsto en la Disposición Adicional Sexta de la ley 20/2021,de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, cubiertas de forma 
temporal e ininterrumpida antes de 1 de enero de 2016.

Régimen 
Jurídico

Categoría 
profesional

Fecha de 
adscripción Jornada Sistema 

selección Turno

1 LABORAL TÉCNICO DE GESTIÓN 15/05/2003 COMPLETA CONCURSO LIBRE

2 LABORAL DIRECTOR DEPORTES 28/06/2007 COMPLETA CONCURSO LIBRE

3 LABORAL
DIRECTOR/A 

ESCUELA INFANTIL
01/10/2003 COMPLETA CONCURSO LIBRE

4 LABORAL EDUCADOR/A SOCIAL 26/03/2007 COMPLETA CONCURSO DISCAP

5 LABORAL PROFESORA 01/09/2009 COMPLETA CONCURSO LIBRE

6 LABORAL TÉCNICO/A LUDOTECA 25/10/2004 PARCIAL CONCURSO LIBRE

7 LABORAL
TRABAJADOR/A 

SOCIAL
14/12/2001 COMPLETA CONCURSO LIBRE

8 LABORAL COCINERO/A 22/09/2004 COMPLETA CONCURSO LIBRE

9 LABORAL COCINERO/A 04/02/2008 COMPLETA CONCURSO LIBRE

10 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
08/10/2003 COMPLETA CONCURSO LIBRE

11 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
08/10/2003 COMPLETA CONCURSO LIBRE

12 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
16/11/2004 COMPLETA CONCURSO LIBRE

13 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
14/11/2005 COMPLETA CONCURSO LIBRE

14 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
01/09/2006 COMPLETA CONCURSO LIBRE

15 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
01/09/2006 COMPLETA CONCURSO LIBRE

16 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
01/09/2006 COMPLETA CONCURSO LIBRE

17 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
04/09/2006 COMPLETA CONCURSO LIBRE

18 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
02/11/2007 COMPLETA CONCURSO LIBRE

19 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
07/11/2007 COMPLETA CONCURSO LIBRE

20 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
04/02/2008 COMPLETA CONCURSO LIBRE

21 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
04/02/2008 COMPLETA CONCURSO LIBRE

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

23
89

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 61

Número 97 · Lunes, 23 de mayo de 2022

22 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
04/02/2008 COMPLETA CONCURSO LIBRE

23 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
19/05/2008 COMPLETA CONCURSO LIBRE

24 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
01/09/2008 COMPLETA CONCURSO LIBRE

25 LABORAL
TÉCNICO/A 

EDUCACIÓN INFANTIL
25/01/2013 COMPLETA CONCURSO LIBRE

26 LABORAL CONDUCTOR 14/03/2005 COMPLETA CONCURSO LIBRE

27 LABORAL CONDUCTOR 24/10/2005 COMPLETA CONCURSO LIBRE

28 LABORAL CONDUCTOR 14/09/2001 COMPLETA CONCURSO LIBRE

29 LABORAL AYUDANDE DE COCINA 01/03/2008 COMPLETA CONCURSO LIBRE

30 LABORAL AYUDANTE DE COCINA 05/10/2011 COMPLETA CONCURSO LIBRE

31 LABORAL AYUDANTE LUDOTECA 11/01/2008 COMPLETA CONCURSO LIBRE

32 LABORAL CONSERJE COLEGIO 01/08/2007 COMPLETA CONCURSO LIBRE

33 LABORAL ELECTRICISTA 20/09/1983 COMPLETA CONCURSO LIBRE

34 LABORAL
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A
17/05/1988 COMPLETA CONCURSO LIBRE

35 LABORAL
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A
18/09/1990 COMPLETA CONCURSO LIBRE

36 LABORAL
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A
04/10/1995 COMPLETA CONCURSO LIBRE

37 LABORAL
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A
01/08/1996 COMPLETA CONCURSO LIBRE

38 LABORAL
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A
26/05/2005 COMPLETA CONCURSO LIBRE

39 LABORAL
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A
01/03/2007 COMPLETA CONCURSO LIBRE

40 LABORAL
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A
18/01/2010 COMPLETA CONCURSO LIBRE

41 LABORAL
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A
01/04/1997 PARCIAL CONCURSO LIBRE

42 LABORAL
ENCARGADO/A 

FONTANERO
06/08/1996 COMPLETA CONCURSO LIBRE

43 LABORAL
OFICIAL SERVICIOS 

MÚLTIPLES
03/07/2006 COMPLETA CONCURSO LIBRE

44 LABORAL
OFICIAL SERVICIOS 

MÚLTIPLES
18/06/2008 COMPLETA CONCURSO LIBRE

45 LABORAL
OPERARIO SERVICIOS 

MÚLTIPLES
14/03/2001 COMPLETA CONCURSO LIBRE

46 LABORAL
OPERARIO SERVICIOS 

MÚLTIPLES
21/06/2003 COMPLETA CONCURSO LIBRE

47 LABORAL
OPERARIO SERVICIOS 

MÚLTIPLES
11/08/2005 COMPLETA CONCURSO LIBRE

48 LABORAL
OPERARIO SERVICIOS 

MÚLTIPLES
01/06/2007 COMPLETA CONCURSO LIBRE

49 LABORAL
OPERARIO SERVICIOS 

MÚLTIPLES
01/09/2007 COMPLETA CONCURSO LIBRE

50 LABORAL
OPERARIO SERVICIOS 

MÚLTIPLES
15/10/2007 COMPLETA CONCURSO LIBRE

51 LABORAL
OPERARIO SERVICIOS 

MÚLTIPLES
01/04/2008 COMPLETA CONCURSO LIBRE

52 LABORAL
OPERARIO SERVICIOS 

MÚLTIPLES
13/04/2009 COMPLETA CONCURSO LIBRE

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

23
89

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 62

Número 97 · Lunes, 23 de mayo de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

53 LABORAL
OPERARIO SERVICIOS 

MULTIPLES
19/04/2010 COMPLETA CONCURSO LIBRE

54 LABORAL
OPERARIO SERVICIOS 

MÚLTIPLES
12/06/2014 COMPLETA CONCURSO LIBRE

55 LABORAL
OPER SERV MULTIPLES-

PUNTO LIMPIO
01/03/2011 COMPLETA CONCURSO LIBRE

56 LABORAL
AUXILIAR SERVICIOS 

PABELLON
13/01/1996 COMPLETA CONCURSO LIBRE

57 LABORAL
AUXILIAR DE 

SERVICIOS
11/11/2008 COMPLETA CONCURSO LIBRE

58 LABORAL
AUXILIAR AYUDA 

A DOMICILIO
13/10/1998 PARCIAL CONCURSO LIBRE

59 LABORAL
AUXILIAR AYUDA 

A DOMICILIO
15/07/2002 PARCIAL CONCURSO LIBRE

60 LABORAL
AUXILIAR AYUDA 

A DOMICILIO
08/03/2004 PARCIAL CONCURSO LIBRE

61 LABORAL
AUXILIAR AYUDA 

A DOMICILIO
01/02/2005 PARCIAL CONCURSO LIBRE

62 LABORAL LIMPIADOR/A 11/07/2002 COMPLETA CONCURSO LIBRE

63 LABORAL LIMPIADOR/A 13/06/2006 COMPLETA CONCURSO LIBRE

64 LABORAL LIMPIADOR/A 14/08/2006 COMPLETA CONCURSO LIBRE

65 LABORAL LIMPIADOR/A 01/09/2007 COMPLETA CONCURSO LIBRE

66 LABORAL LIMPIADOR/A 30/04/2012 COMPLETA CONCURSO LIBRE

67 LABORAL ADJUNTO DEPORTES 01/09/2012 COMPLETA CONCURSO LIBRE

68 LABORAL
ABOGADA CENTRO 

DE LA MUJER
01/06/2012 COMPLETA CONCURSO LIBRE

69 LABORAL
PSICÓLOGA CENTRO 

DE LA MUJER
13/08/2012 COMPLETA CONCURSO LIBRE

70 LABORAL
PROFESOR/A ESCUELA 

DE MUSICA
01/07/2009 PARCIAL CONCURSO LIBRE

71 LABORAL
PROFESOR/A ESCUELA 

DE MUSICA
01/07/2009 PARCIAL CONCURSO LIBRE

72 LABORAL
NOTIFICADOR 
-REPARTIDOR

04/09/2008 PARCIAL CONCURSO DISCAP.

2.- Plazas conforme a lo previsto en el artículo 2 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, cubiertas de forma temporal e 
ininterrumpida antes del 1 de enero de 2018:

Régimen 
Jurídico

Categoría 
profesional

Fecha de 
adscripción Jornada Sistema 

selección Turno

1 LABORAL
OPERARIO SERVICIOS 

MULTIPLES
01/12/2017 COMPLETA

CONCURSO- 
OPOSICION

LIBRE

2 LABORAL
AUXILIAR AYUDA 

DOMICILIO
12/12/2016 COMPLETA

CONCURSO- 
OPOSICION

LIBRE

SEGUNDO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en todos los medios 
necesarios para mayor difusión de la misma.

TERCERO. La resolución de la convocatoria para la cobertura de las plazas incluidas en la oferta para 
la estabilización temporal deberá ser antes del 31 de diciembre de 2024.

CUARTO. Certificar al Ministerio de Hacienda y Función Pública, a través de la Secretaría de Estado 
de Presupuestos y Gastos, el número de plazas estructurales ocupadas de forma temporal existente en 
cada uno de los ámbitos afectados.

QUINTO. Dar cuenta al pleno en la próxima sesión que este celebre.
Olías del Rey, 17 de mayo de 2022.–La Alcaldesa, María del Rosario Navas Cabezas.

N.º I.-2389

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

23
89

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-05-23T10:05:24+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




